
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 676 / 2024 :: QUARTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

2/
20

24
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 5

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .....................................................................................................................................1 

EXTRATO DO AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. .......................................................1 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. ..................................................................................................... 2 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. ..................................................................................................... 3 

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO.......................................................................................................... 4 

RESENHA DO SEXTO TERMO ADITIVO. ............................................................................................................ 4 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2501.001/2024, 
PROC. ADM. Nº 1802.001/2023. ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2024 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2023, PROC. ADM. Nº 
470/2023 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE ALTO 
ALEGRE DO PINDARÉ/MA. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ 
sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Aprimorah 
Serviços e Empreendimentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 14.741.691/0001-99 OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de Organização de 
Eventos para suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia/MA, para as festividades no 
decorrer do ano de 2024. VIGÊNCIA: 25/01/2024 até 
31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 
3.471.568,72 (três milhões, quatrocentos e setenta e um 
mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e dois 
centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado 
pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: 
Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 
02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, Incentivo à 
Produção e a Difusão das Manifestações Culturais e 
Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 
1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. 
MARCIO FLÁVIO DOS SANTOS ABREU - 
Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/01/2024 

 

EXTRATO DO AVISO DE ADESÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS.  

 
EXTRATO DO AVISO DE ADESÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia/MA vem divulgar a adesão, como CARONA, 
da Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de 
Alto Alegre do Pindaré/MA, nos termos da Lei Federal 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto 
Federal nº 7.892/2013, conforme especificações do Pregão 
Eletrônico nº 048/2023-SRP, Processo Adm. nº 470/2023 
e Ata de Registro de Preços nº 009/2024 com vigência de 
12 (doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Alto Alegre do Pindaré/MA. EMPRESA 
BENEFICIÁRIA: APRIMORAH SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 14.741.691/0001-99. ESPECIFICAÇÃO DO 
OBJETO REGISTRADO: Registro de Preços para 
eventual, futura contratação de pessoa jurídica para 
Prestação de Serviços de Organização de Eventos para 
suprir as necessidades das secretarias municipais de Alto 
Alegre do Pindaré - MA. VALOR GLOBAL DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 7.120.057,12 (sete milhões, 
cento e vinte mil, cinquenta e sete reais e doze centavos). 
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 3.471.568,72 (três 
milhões, quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e 
sessenta e oito reais e setenta e dois centavos). Destarte, 
HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato 
registrado conforme justificativas demonstradas em 
Processo Administrativo nº 1812.001/2023. Santa 
Luzia/MA, 24 de janeiro de 2024. JUCENÁRIA SANTOS 
FRAZÃO - Secretária de Governo e Gestão de Santa 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ada6a3e8014b48df4c415cc8732b601f1f083838

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 676 / 2024 :: QUARTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

2/
20

24
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 5

Luzia -MA (autoridade superior mediante ato por 
delegação - Decreto nº 001/2021) 
 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 068/2023, PROC. ADM. Nº 007/2023, 
Referente a Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 
001/2022 do Pregão Eletrônico Nº 037/2021, Proc. Adm. 
Nº 0000000526/2021, Originária do Município de PIO 
XXII/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica 
de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº 
30.370.531/0001-37 CONTRATADA: E. de Jesus 
Machado Lobato - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
06.183.176/0001-02 OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de formação continuada 
mediante a realização de treinamentos e capacitações para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 
791.349,79 (setecentos e noventa e um mil, trezentos e 
quarenta e nove reais e setenta e nove centavos). PRAZO 
ADITIVADO: 01/01/2024 até 31/12/2024. 
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 
Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 
pela Empresa assina a Sra. ELIANE DE JESUS 
MACHADO LOBATO - Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 138/2023, PROC. ADM. Nº 025/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 
CONTRATADA: F. de Sousa e Cia Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.107.024/0001-40 OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em computadores e impressoras, 
com reposição de peças genuínas caso necessário. VALOR 
ADITIVADO: R$ 63.872,00 (sessenta e três mil, 
oitocentos e setenta e dois reais). PRAZO ADITIVADO: 
01/01/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 12/12/2023. 
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão, pela Empresa assina a Sra. 
FRANCILEIA DE SOUSA - Representante Legal. 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 139/2023, PROC. ADM. Nº 025/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, 

inscrita no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 
CONTRATADA: F. de Sousa e Cia Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.107.024/0001-40 OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em computadores e impressoras, 
com reposição de peças genuínas caso necessário. VALOR 
ADITIVADO: R$ 15.967,99 (quinze mil, novecentos e 
sessenta e sete reais e noventa e nove centavos). PRAZO 
ADITIVADO: 01/01/2024 até 31/12/2024. 
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 
ASSINATURA: 12/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE, assina a Sra. CRISTATIEDD 
LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social, pela Empresa assina a Sra. 
FRANCILEIA DE SOUSA - Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 140/2023, PROC. ADM. Nº 025/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023. 
CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 
Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº 
30.370.531/0001-37 CONTRATADA: F. de Sousa e Cia 
Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.107.024/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
computadores e impressoras, com reposição de peças 
genuínas caso necessário. VALOR ADITIVADO: R$ 
159.680,00 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e 
oitenta reais). PRAZO ADITIVADO: 01/01/2024 até 
31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais 
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. 
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2023. BASE LEGAL: 
Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 
Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 
pela Empresa assina a Sra. FRANCILEIA DE SOUSA - 
Representante Legal. 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 141/2023, PROC. ADM. Nº 025/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 
CONTRATADA: F. de Sousa e Cia Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.107.024/0001-40 OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em computadores e impressoras, 
com reposição de peças genuínas caso necessário. VALOR 
ADITIVADO: R$ 79.840,00 (setenta e nove mil, 
oitocentos e quarenta reais). PRAZO ADITIVADO: 
01/01/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 12/12/2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ada6a3e8014b48df4c415cc8732b601f1f083838

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 676 / 2024 :: QUARTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

2/
20

24
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 5

BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 
ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de 
Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela 
Empresa assina a Sra. FRANCILEIA DE SOUSA - 
Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 028/2023, PROC. ADM. Nº 067/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 
CONTRATADA: C. G. Alimentos Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de refeições prontas, 
visando atender as necessidades dos Setores 
Administrativos do Município de Santa Luzia/MA. 
VALOR ADITIVADO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 
reais). PRAZO ADITIVADO: 01/01/2024 até 
31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais 
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: 
Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS 
FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, 
pela Empresa assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA 
SANTOS - Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 030/2023, PROC. ADM. Nº 067/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022. 
CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 
Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº 
30.370.531/0001-37 CONTRATADA: C. G. Alimentos 
Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº 41.413.367/0001-14 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de refeições prontas, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais). PRAZO ADITIVADO: 
01/01/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023. 
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa 
assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - 
Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 031/2023, PROC. ADM. Nº 067/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 
CONTRATADA: C. G. Alimentos Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de refeições prontas, 
visando atender as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). PRAZO ADITIVADO: 
01/01/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023. 
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa 
assina o Sr. CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - 
Representante Legal. 
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 032/2023, PROC. ADM. Nº 067/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 
CONTRATADA: C. G. Alimentos Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de refeições prontas, 
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). PRAZO 
ADITIVADO: 01/01/2024 até 31/12/2024. 
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA 
MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa assina o Sr. 
CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - Representante 
Legal. 
 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 029/2023, PROC. ADM. Nº 067/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, 
inscrita no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 
CONTRATADA: C. G. Alimentos Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 41.413.367/0001-14 OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de refeições prontas, 
visando atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Santa Luzia/MA. 
VALOR ADITIVADO: R$ 37.450,00 (trinta e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). PRAZO ADITIVADO: 
01/01/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ada6a3e8014b48df4c415cc8732b601f1f083838

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 676 / 2024 :: QUARTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

2/
20

24
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a 

4 
de

 5

foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023. 
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 
CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária 
Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social, pela Empresa assina o Sr. 
CLAUDIO RENE BEZERRA SANTOS - Representante 
Legal. 
 

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 162/2019, PROC. ADM. Nº 059/2019-
CPL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: 
J. F. Ericeira Passos - ME, CNPJ: 27.322.137/0001-19 
OBJETO: Prestação de serviço de lavagem e polimento 
dos veículos pertencentes ao Município de Santa 
Luzia/MA. PRAZO ADITADO: 01/01/2024 até 
31/05/2024. VALOR ADITADO: R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais). Permanecendo em pleno vigor as demais 
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. 
DATA DE ASSINATURA: 18/12/2023. BASE LEGAL: 
Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: 
pela CONTRATANTE assina a Sra. JUCENARIA 
SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 
Gestão, pela CONTRATADA assina o Sr. JOSÉ 
FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. 
 
RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 165/2019, PROC. ADM. Nº 059/2019-
CPL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Luzia/MA, CNPJ: 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: 
J. F. Ericeira Passos - ME, CNPJ: 27.322.137/0001-19 
OBJETO: Prestação de serviço de lavagem e polimento 
dos veículos pertencentes ao Município de Santa 
Luzia/MA. PRAZO ADITADO: 01/01/2024 até 
31/05/2024. VALOR ADITADO: R$ 30.600,00 (trinta mil 
e seiscentos reais). Permanecendo em pleno vigor as 
demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram 
alteradas. DATA DE ASSINATURA: 18/12/2023. BASE 
LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE assina a Sra. 
ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de 
Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela 
CONTRATADA assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO 
ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. 
 
 

RESENHA DO SEXTO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO SEXTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 163/2019, PROC. ADM. Nº 059/2019-
CPL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: 

J. F. Ericeira Passos - ME, CNPJ: 27.322.137/0001-19 
OBJETO: Prestação de serviço de lavagem e polimento 
dos veículos pertencentes ao Município de Santa 
Luzia/MA. PRAZO ADITADO: 01/01/2024 até 
31/05/2024. VALOR ADITADO: R$ 18.750,00 (dezoito 
mil, setecentos e cinquenta reais). Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 18/12/2023. 
BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE assina o Sr. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB), pela 
CONTRATADA assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO 
ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. 
RESENHA DO SEXTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 164/2019, PROC. ADM. Nº 059/2019-
CPL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019. 
CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 
Luzia/MA - FUNDEB, CNPJ: 30.370.531/0001-37 
CONTRATADA: J. F. Ericeira Passos - ME, CNPJ: 
27.322.137/0001-19 OBJETO: Prestação de serviço de 
lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao 
Município de Santa Luzia/MA. PRAZO ADITADO: 
01/01/2024 até 31/05/2024. VALOR ADITADO: R$ 
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 
ASSINATURA: 18/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela 
CONTRATANTE assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 
Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 
pela CONTRATADA assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO 
ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ada6a3e8014b48df4c415cc8732b601f1f083838

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 676 / 2024 :: QUARTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

2/
20

24
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a 

5 
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/02/2024 15:46:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ada6a3e8014b48df4c415cc8732b601f1f083838

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-02-07T20:27:57+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




